
Motion till riksdagen 

1987/88:Bo306 
av Björn Körlof (m) 
om den särskilda fastighetsstrukturen inom jord­
och skogsbruket i Kopparbergs län 

Kopparbergs län har av historiska orsaker en fastighetsstruktur som i vissa 

områden utgör starkt försvårande hinder för en effektiv och lönsam ut­

veckling av jord- och/eller skogsbruket. 

Flertalet av dem som innehar många små ägolotter är införstådda med 

och välkomnar en fastighetsrationalisering förutsatt att en sådan icke leder 

till äganderättsförluster. 

Kostnaderna för att genomföra fastighetsrationalisering i länet är med de 

särskilda förhållanden som där råder betydande och eftersom dessa kostna­

der i stor omfattning belastar fastighetsägarna utgör detta ett hinder för ge­

nomförande av en i övrigt önskvärd rationalisering. 

I förra årets budgetproposition minskade regeringen det av länsstyrelsen i 

Kopparbergs län äskade anslaget för fastighetsrationalisering inom jord­

och skogsbruk från 500000 kr. till 100000 kr. 

Härigenom kom viktiga delar av programmet för strukturrationalisering 

att senareläggas. 

I årets petita har länsstyrelsen återigen yrkat 500000 kr. för ovannämnda 

åtgärder. Regeringen har i budgetpropositionen inte tagit ställning till yr­

kandet. Underhand har dock inhämtats att regeringen avsatt ca 300 000 kr. 

för lantmäterienheten i Kopparbergs län utan särskilt angivande av att med­

len skall användas för de särskilda strukturrationaliseringsåtgärderna. 

Medel för ett fullföljande av åtgärderna inom fastighetsstrukturen i stort 

enligt länsstyrelsens önskemål måste säkerställas. 

Det bör prövas om dessa medel kan tas från de olika generella stöd­

formerna till jordbruket. 

Hemställan 

Med åberopande av vad i motionen anförts hemställs 

att riksdagen till länsstyrelsen i Kopparbergs län för fortsatta åt­

gärder med anledning av den särskilda fastighetsstrukturen inom 

jord- och skogsbruket för budgetåret 1988/89 anslår 20 0 000 kr. ut­

över vad regeringen har föreslagit samt beslutar att dessa merkostna­

der utöver regeringens förslag belastar utgifterna för det generella 

jordbruksstödet. 
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